ПРИКАЗ

28.07.2021 № 697/ОД

О внесении изменений
в приказ от 01.04.2021№ 284/ОД
«Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2021-2022 учебный год»

В связи с технической ошибкой,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменение в приказ от 01.04.2021 № 284/ОД «Об установлении

стоимости платных образовательных услуг на 2021-2022 учебный год» изложив:
- Приложение 3 к приказу от 01.04.2021 № 284/ОД в редакции Приложения 1

к настоящему приказу;
- Приложение 4 к приказу от 01.04.2021 № 284/ОД в редакции Приложения 2

к настоящему приказу.

И.о. ректора В.В. Дёмин

Ю.А. Якимова
529-582

Приложение 1 к приказу
от 28.07.2021 №697/ОД

Код Н аправление, специальность

Стоимость обучении (руб.)

для лиц, обучающихся, переводящихся, восстанавливающ ихся на 3 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на

английском
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане РФ
и ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

Б акалавриат

01.03.01 Математика 148 000 177 700
01.03.02 Прикладная математика и информатика 148 000 177 700
01.03.03 Механика и математическое моделирование 148 000 177 700
02.03.01 Математика и компьютерные науки 148 000 177 700
02.03.02 Фундаментальная информатика и

информационные технологии
148 000 177 700

02.03.03 Математическое обеспечение и
администрирование информационных
систем

148 000 177 700

03.03.02 Физика 162 100 194 600
03.03.03 Радиофизика 162 100 194 600
04.03.01 Химия 162 100 194 600
05.03.01 Г еология 162 100 194 600
05.03.02 География 162 100 194 600
05.03.04 Г идрометеорология 162 100 194 600
05.03.06 Экология и природопользование 162 100 194 600
06.03.01 Биология 162 100 194 600
06.03.02 Почвоведение 162 100 194 600
09.03.02 Информационные системы и технологии 162 100 194 600
09.03.03 Прикладная информатика 162 100 194 600
09.03.04 Программная инженерия 162 100 194 600
09.03.04 Программная инженерия (ООП

"Программная инженерия/Software
Engineering")

275 700

12.03.02 Оптотехника 162 100 194 600
12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 162 100 194 600
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 162 100 194 600
15.03.03 Прикладная механика 162 100 194 600
15.03.06 Мехатроника и робототехника 162 100 194 600
16.03.01 Техническая физика 181 400 217 700
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика 181 400 217 700
27.03.02 Управление качеством 162 100 194 600 49 600 59 600
27.03.05 Инноватика 162 100 194 600 49 600 59 600
27.03.05 Инноватика (ООП "Tomsk International

Science Program")
308 100

35.03.01 Лесное дело 162 100 194 600
35.03.04 Агрономия 162 100 194 600
35.03.10 Ландшафтная архитектура 162 100 194 600
37.03.01 Психология 148 000 177 700 60 500 72 500
38.03.01 Экономика 148 000 177 700
38.03.02 Менеджмент 148 000 177 700
38.03.03 Управление персоналом 148 000 177 700
39.03.01 Социология 148 000 177 700
39.03.02 Социальная работа 148 000 177 700
39.03.03 Организация работы с молодежью 148 000 177 700
40.03.01 Юриспруденция 153 400 184 100 88 600 106 300 88 600 106 300
41.03.01 Зарубежное регионоведение 148 000 177 700
41.03.02 Регионоведение России 148 000 177 700
41.03.04 Политология 148 000 177 700
41.03.05 Международные отношения 148 000 177 700
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 148 000 177 700 60 500 72 500
42.03.02 Журналистика 153 400 184 100
42.03.03 Издательское дело 148 000 177 700
44.03.01 Педагогическое образование 148 000 177 700
45.03.01 Филология 148 000 177 700
45.03.02 Лингвистика 148 000 177 700
45.03.02 Лингвистика (ООП "Лингвистика/

Linguistics")
266 500

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 148 000 177 700
46.03.01 История 148 000 177 700
46.03.02 Документоведение и архивоведение 148 000 177 700

Код Направление, специальность

Стоимость обучении (руб.)

для лиц, обучающихся, переводящихся, восстанавливающ ихся на 3 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на

английском
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане РФ
и ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

46.03.03 Антропология и этнология 148 000 177 700
47.03.01 Философия 148 000 177 700
49.03.01 Физическая культура 181 400 217 700
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный

туризм
181 400 217 700

51.03.01 Культурология 148 000 177 700
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и

природного наследия
148 000 177 700

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 148 000 177 700
54.03.01 Дизайн 261 300 313 500

Специалитет

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 162 100 194 600
10.05.01 Компьютерная безопасность 162 100 194 600
11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 162 100 194 600
37.05.01 Клиническая психология 148 000 177 700
38.05.01 Экономическая безопасность 148 000 177 700
40.05.01 Правовое обеспечение национальной

безопасности
153 400 184 100 88 600 106 300

45.05.01 Перевод и переводоведение 148 000 177 700
52.05.04 Литературное творчество 261 300 313 500
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 261 300 313 500
53.05.02 Художественное руководство

симфоническим оркестром и академическим
хором

261 300 313 500

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 261 300 313 500
54.05.03 Г рафика 261 300 313 500

М агистратура

37.04.01 Психология 70 200 84 300
38.04.02 Менеджмент 114 000 136 800
39.04.03 Организация работы с молодежью 68 100 81 700
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 70 200 84 300

А спирантура

01.06.01 Математика и механика 178 300 214 000 356 700
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 178 300 214 000 356 700
03.06.01 Физика и астрономия 190 200 228 300 380 500 83 200 99 800
04.06.01 Химические науки 190 200 228 300 380 500
05.06.01 Науки о земле 190 200 228 300 380 500
06.06.01 Биологические науки 190 200 228 300 380 500
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 190 200 228 300 380 500
10.06.01 Информационная безопасность 190 200 228 300 380 500 83 200 99 800
16.06.01 Физико-технические науки и технологии 199 100 238 900 398 200
35.06.02 Лесное хозяйство 190 200 228 300 380 500
37.06.01 Психологические науки 178 300 214 000 356 700
38.06.01 Экономика 178 300 214 000 356 700 77 700 93 400
40.06.01 Юриспруденция 178 300 214 000 356 700 77 700 93 400
41.06.01 Политические науки и регионоведение 178 300 214 000 356 700
44.06.01 Образование и педагогические науки 178 300 214 000 356 700
45.06.01 Языкознание и литературоведение 178 300 214 000 356 700 77 700 93 400
46.06.01 Исторические науки и археология 178 300 214 000 356 700
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 178 300 214 000 356 700
49.06.01 Физическая культура и спорт 199 100 238 900 398 200
51.06.01 Культурология 178 300 214 000 356 700

Приложение 2 к приказу
от 28.07.2021 №697/ОД

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, обучающихся, переводящихся, восстанавливающихся на 4 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на

английском
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

Б акалавриат

01.03.01 Математика 148 000 171 300
01.03.02 Прикладная математика и информатика 148 000 171 300
01.03.03 Механика и математическое моделирование 148 000 171 300
02.03.01 Математика и компьютерные науки 148 000 171 300
02.03.02 Фундаментальная информатика и

информационные технологии
148 000 171 300

02.03.02 Фундаментальная информатика и
информационные технологии (ООП
"Программная инженерия/Software
Engineering")

256 900

02.03.03 Математическое обеспечение и
администрирование информационных
систем

148 000 171 300

03.03.02 Физика 162 100 188 100
03.03.03 Радиофизика 162 100 188 100
04.03.01 Химия 162 100 188 100
05.03.01 Геология 162 100 188 100
05.03.02 География 162 100 188 100
05.03.04 Г идрометеорология 162 100 188 100
05.03.06 Экология и природопользование 162 100 188 100
06.03.01 Биология 162 100 188 100
06.03.02 Почвоведение 162 100 188 100
09.03.02 Информационные системы и технологии 162 100 188 100
09.03.03 Прикладная информатика 162 100 188 100 49 600 59 600
09.03.04 Программная инженерия 162 100 188 100
12.03.02 Оптотехника 162 100 188 100
12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 162 100 188 100
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 162 100 188 100
15.03.03 Прикладная механика 162 100 188 100
15.03.06 Мехатроника и робототехника 162 100 188 100
16.03.01 Техническая физика 224 900 260 800
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика 224 900 260 800
27.03.02 Управление качеством 162 100 188 100 49 600 59 600
27.03.05 Инноватика 162 100 188 100 49 600 59 600
35.03.01 Лесное дело 162 100 188 100 60 500 72 500
35.03.04 Агрономия 162 100 188 100
35.03.10 Ландшафтная архитектура 162 100 188 100
37.03.01 Психология 162 100 188 100 60 500 72 500
38.03.01 Экономика 148 000 171 300
38.03.02 Менеджмент 148 000 171 300
38.03.03 Управление персоналом 148 000 171 300
39.03.01 Социология 148 000 171 300
39.03.02 Социальная работа 148 000 171 300
39.03.03 Организация работы с молодежью 148 000 171 300
40.03.01 Юриспруденция 148 600 171 300 88 600 106 300 88 600 106 300
41.03.01 Зарубежное регионоведение 148 000 171 300
41.03.02 Регионоведение России 148 000 171 300
41.03.04 Политология 148 000 171 300
41.03.05 Международные отношения 148 000 171 300
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 162 100 188 100 60 500 72 500
42.03.02 Журналистика 162 100 188 100
42.03.03 Издательское дело 162 100 188 100
44.03.01 Педагогическое образование 148 000 171 300
45.03.01 Филология 148 000 171 300
45.03.02 Лингвистика 148 000 171 300
45.03.02 Лингвистика (ООП "Лингвистика/

Linguistics")
256 900

45.03.03 Фундаментальная и прикладная 148 000 171 300
46.03.01 История 148 000 171 300 49 600 59 600
46.03.02 Документоведение и архивоведение 148 000 171 300
46.03.03 Антропология и этнология 148 000 171 300
47.03.01 Философия 148 000 171 300
49.03.01 Физическая культура 224 900 260 800
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный

туризм
224 900 260 800

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, обучающихся, переводящихся, восстанавливающихся на 4 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на

английском
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

51.03.01 Культурология 224 900 260 800
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного

и природного наследия
224 900 260 800

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 224 900 260 800
54.03.01 Дизайн 224 900 260 800

Специалитет

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 162 100 188 100
10.05.01 Компьютерная безопасность 162 100 188 100
11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 162 100 188 100
21.05.02 Прикладная геология 68 100 81 700
37.05.01 Клиническая психология 162 100 188 100
38.05.01 Экономическая безопасность 148 000 171 300
40.05.01 Правовое обеспечение национальной

безопасности
69 100 83 000

45.05.01 Перевод и переводоведение 148 000 171 300
52.05.04 Литературное творчество 224 900 260 800
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 224 900 260 800
53.05.02 Художественное руководство

симфоническим оркестром и
академическим хором

224 900 260 800

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 224 900 260 800
54.05.03 Графика 224 900 260 800

Аспирантура

01.06.01 Математика и механика 178 300 206 300 343 800
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 178 300 206 300 343 800
03.06.01 Физика и астрономия 190 200 220 500 367 700 83 200 99 800
04.06.01 Химические науки 190 200 220 500 367 700
06.06.01 Биологические науки 190 200 220 500 367 700
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 190 200 220 500 367 700 83 200 99 800
10.06.01 Информационная безопасность 190 200 220 500 367 700
16.06.01 Физико-технические науки и технологии 254 100 488 800
35.06.02 Лесное хозяйство 190 200 220 500 367 700
37.06.01 Психологические науки 190 200 220 500 367 700
38.06.01 Экономика 178 300 206 300 343 800 77 700 93 400
40.06.01 Юриспруденция 178 300 206 300 343 800 77 700 93 400
41.06.01 Политические науки и регионоведение 178 300 206 300 343 800
44.06.01 Образование и педагогические науки 178 300 206 300 343 800
45.06.01 Языкознание и литературоведение 178 300 206 300 343 800 77 700 93 400
46.06.01 Исторические науки и археология 178 300 206 300 343 800
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 178 300 206 300 343 800
49.06.01 Физическая культура и спорт 254 100 293 200 488 800
51.06.01 Культурология 254 100 293 200 488 800